
2023年中国农业大学改革3+3模式省份招生专业选测科目要求

序号 专业代码 专业（类）名称 选考科目范围 序号 专业代码 专业（类）名称 选考科目范围

1 090116 生物育种科学（强基计划） 物理、化学、生物任选一门 21 0703 化学类 化学

2 071001 生物科学（强基计划） 物理、化学、生物任选一门 22 070101 数学与应用数学 物理

3 090101 农学 物理、化学、生物任选一门 23 080102 工程力学 物理

4 090102 园艺 物理、化学、生物任选一门 24 0201 经济学类 不限

5 090502 园林 物理 25 1202 工商管理类 不限

6 090103 植物保护 物理、化学、生物任选一门 26 030101 法学 不限

7 0070 理科试验班类（生命科学） 物理、化学、生物任选一门 27 0303 社会学类 不限

8 0710 生物科学类 物理、化学、生物任选一门 28 050201 英语 不限

9 0825 环境科学与工程类 物理 29 050304 传播学 不限

10 090301 动物科学 物理、化学、生物任选一门 30 120302 农村区域发展 不限

11 090701 草业科学 物理、化学、生物任选一门 31 0705 地理科学类 物理

12 0904 动物医学类 化学 32 020401H 国际经济与贸易(中外合作办学) 不限

13 0827 食品科学与工程类 化学 33 050304H 传播学(中外合作办学) 不限

14 00700 理科试验班（智能装备） 物理 34 120301H 农林经济管理（中外合作办学） 不限

15 0823 农业工程类 物理 35 120202 市场营销 不限

16 0802 机械类 物理 36 120401 公共事业管理 不限

17 00700 理科试验班（信息科学） 物理 37 120801 电子商务 不限

18 0807 电子信息类 物理 38 082706 葡萄与葡萄酒工程 化学

19 0809 计算机类 物理 39 090601 水产养殖学 物理、化学、生物任选一门

20 0811 水利类 物理 40 090106 设施农业科学与工程 物理、化学、生物任选一门

注：选考科目以各省招生办公布为准！



2023年中国农业大学改革3+1+2模式省份招生专业选测科目要求

序号 专业代码 专业（类）名称 首选科目 再选科目 序号 专业代码 专业（类）名称 首选科目 再选科目

1 090116 生物育种科学（强基计划） 物理 化学、生物任选一门 20 0811 水利类 物理 不限

2 071001 生物科学（强基计划） 物理 化学、生物任选一门 21 0703 化学类 物理 化学

3 090101 农学 物理 化学、生物任选一门 22 070101 数学与应用数学 物理 不限

4 090102 园艺 物理 化学、生物任选一门 23 080102 工程力学 物理 不限

5 090502 园林 物理 不限 24 0201 经济学类 物理或历史 不限

6 090103 植物保护 物理 化学、生物任选一门 25 1202 工商管理类 物理或历史 不限

7 0070 理科试验班类（生命科学） 物理 化学、生物任选一门 26 030101 法学 物理或历史 不限

8 0710 生物科学类 物理 化学、生物任选一门 27 0303 社会学类 物理或历史 不限

9 0825 环境科学与工程类 物理 化学 28 050201 英语 物理或历史 不限

10 090301 动物科学 物理 化学、生物任选一门 29 050304 传播学 物理或历史 不限

11 090701 草业科学 物理 化学、生物任选一门 30 120302 农村区域发展 物理或历史 不限

12 0904 动物医学类 物理 化学 31 0705 地理科学类 物理 化学

13 0827 食品科学与工程类 物理 化学 32 020401H 国际经济与贸易(中外合作办学) 物理或历史 不限

14 00700 理科试验班（智能装备） 物理 不限 33 050304H 传播学(中外合作办学) 物理或历史 不限

15 0823 农业工程类 物理 不限 34 120301H 农林经济管理（中外合作办学） 物理或历史 不限

16 0802 机械类 物理 不限 35 120202 市场营销 物理或历史 不限

17 00700 理科试验班（信息科学） 物理 不限 36 120401 公共事业管理 物理或历史 不限

18 0807 电子信息类 物理 不限 37 090601 水产养殖学 物理 化学、生物任选一门

19 0809 计算机类 物理 不限 38 090106 设施农业科学与工程 物理 化学、生物任选一门

注：选考科目以各省招生办公布为准！


